
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

«05» квітня 2024 р.                  м. Івано-Франківськ                                   № 199-Д 

 
 

 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  

робіт (проєктів) здобувачам першого  

(бакалаврського) рівня вищої освіти  

денної форми навчання 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

              На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 

від 27.03.2024 №14) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 

року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

відповідно до Указу Президента України від 14.03.2022 №133/2022, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.03.2022 №265 «Про проведення атестації випускників фахової 

передвищої, вищої освіти», з урахуванням п.4.2. Положення про освітню програму 

Херсонського державного університету (наказ від 02.06.2021 №635-Д), Положення про 

кваліфікаційну роботу (проєкт) (наказ від 09.10.2020 № 953-Д першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання на 2023/2024 н.р.» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

           1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання 

у 2023/2024 навчальному році:  

 

№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ, ІСТОРІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність 053 Психологія 

Освітня програма: «Психологія» 

1. 

Вплив дистанційної форми навчання 

на згуртованість академічної групи Алімов Семен 

Нейшайович 

Шелестова О.В., 

кандидатка 

психологічних наук The effect of distance learning on the 

academic group cohesion 

2. 

Вплив музичних вподобань на 

емоційний стан людини Баранова Анна 

Сергіївна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка  
The influence of musical preferences on 

the emotional state of a person 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

3. 

Вплив гендерних стереотипів на 

психологічне благополуччя жінок Беленчук Софія 

Валентинівна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка  
The influence of gender stereotypes on 

the female psychological well-being 

4. 

Психологічні особливості 

переживання втрати роботи у осіб 

раннього та середнього періоду 

дорослості 
Боєва Тетяна 

Віталіївна 

Крупник І.Р., 

кандидат 

психологічних наук Psychological features of the experience 

of job loss in persons of early and middle 

adulthood 

5. 

Психологічні особливості кар’єрних 

орієнтацій студентської молоді Булавіна Юлія 

Геннадіївна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка 

психологічних наук, 

професорка  
Psychological features of career 

orientations of students 

6. 

Ціннісна сфера сучасної молоді в 

умовах війни Васильченко 

Світлана 

Василівна 

Коллі-Шамне А.В., 

докторка 

психологічних наук, 

професорка  
The valuable sphere of modern youth in 

the conditions of war 

7. 

Вплив інтернет-залежності на 

самоактуалізацію осіб юнацького віку Губанова Любов 

Валеріївна 

Попович І.С., 

доктор психологічних 

наук, 

професор  
The influence of Internet addiction on the 

self-actualization of adolescents 

8. 

Психологічні змістові параметри 

ставлення до грошей  осіб юнацького 

віку в умовах трансформаційного 

соціуму Дутка Інна 

Сергіївна 

Попович І.С., 

доктор психологічних 

наук, 

професор  
Psychological content parameters of the 

attitude to money of persons of youth age 

in the conditions of a transformational 

society 

9. 

Психологічні детермінанти отримання 

другої вищої освіти в умовах 

військового часу Любенко Дар’я 

Ігорівна 

Шелестова О.В., 

кандидатка 

психологічних наук 
Psychological determinants of obtaining a 

second higher education in wartime 

conditions 

10. 

Психологічні параметри емоційного 

інтелекту особистості в умовах 

здобуття вищої освіти Мікітів Аліна 

Дмитрівна 

Коллі-Шамне А.В., 

докторка 

психологічних наук, 

професорка  
Psychological parameters of an 

individual's emotional intelligence in 

conditions of obtaining higher education 

11. 

Феномен брехливості у підлітковому 

віці як чинник розвитку емоційного 

інтелекту 
Нечай Лілія 

Валеріївна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка  The phenomenon of deceitfulness in 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
adolescence as a factor in the 

development of emotional intelligence 

12. 

Взаємозв'язок емоційної сфери та 

успішності у навчальній діяльності 

дітей підліткового віку Приходько Ганна 

Володимирівна 

Крупник І.Р., 

кандидат 

психологічних наук 
The relationship between the emotional 

sphere and success in educational 

activities of adolescents 

13. 

Взаємозв’язок благополуччя 

особистості з життєстійкістю 
Рудаков 

Олександр 

Олександрович 

Коллі-Шамне А.В., 

докторка 

психологічних наук, 

професорка  
The interrelation of individual well-being 

with resilience 

14. 

Вплив моди на самопрезентацію у 

соціальних мережах Синиця Олексій 

Юрійович 

Шелестова О.В., 

кандидатка 

психологічних наук 
The influence of fashion on self-

presentation in social networks 

15. 

Особливості переживання почуття 

провини у підлітковому та юнацькому 

віці 
Тишковець Тетяна 

Сергіївна 

Крупник І.Р., 

кандидат 

психологічних наук Peculiarities of experiencing guilt in 

adolescence and young adulthood 

16. 

Вплив самооцінки на психологічні 

змістові параметри емоційно-вольової 

сфери осіб юнацького віку Ходус Катерина 

Сергіївна 

Попович І.С.,  

доктор психологічних 

наук, 

професор  
The influence of self-esteem on the 

psychological content parameters of the 

emotional-volitional sphere of youth 

17. 

Переживання травмівної події як 

чинник особистісного зростання Шаповал Альона 

Сергіївна 

Коллі-Шамне А.В., 

докторка 

психологічних наук, 

професорка  
Experiencing a traumatic event as a factor 

of personal growth 

18. 

Ґендерні відмінності переживання 

психологічного благополуччя 

студентською молоддю під час 

воєнного стану Шишацька Марія 

Володимирівна 

Попович І.С.,   

доктор психологічних 

наук, 

професор  
Gender differences in the experience of 

psychological well-being by students 

during martial law 

19. 

Конфліктологічна культура здобувачів 

вищої освіти Яновський Данило 

Федорович 

Шелестова О.В., 

кандидатка 

психологічних наук 
Conflictological culture of students of 

higher education institution 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність 231 Соціальна робота 

Освітня програма: «Соціальна робота» 

1. 

Соціальний супровід осіб, звільнених з 

полону внаслідок збройної агресії 

проти України 

Кваша Юлія 

Вадимівна 

Швець Т.М. 

кандидатка 

педагогічних наук 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Social support for persons released from 

captivity as a result of armed aggression 

against Ukraine 

2. 

Соціальна реабілітація осіб з 

інвалідністю у громаді деокупованої 

території України Мельніченко 

Тетяна Сергіївна 

Гуріч В.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент Social rehabilitation of persons with 

disabilities in the community of the de-

occupied territory of Ukraine 

3. 

Соціальна реабілітація ветеранів 

бойових дій в умовах воєнного стану Пономаренко 

Олена  

Олександрівна 

Костючков С.К. 

доктор філософських 

наук, професор Social rehabilitation of combat veterans 

under martial law 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація: 014.03 Історія 

Освітня програма: «Середня освіта (історія)» 

1. 

Українська культура на 

західноукраїнських землях в умовах 

польського панування у міжвоєнний 

період у шкільному курсі історії Воронова Оксана 

Миколаївна 

Батенко Г.В.  

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Ukrainian culture in Western Ukrainian 

lands under the conditions of Polish rule 

in the interwar period in the school 

history course 

2 

Історичні особливості україно-

татарських відносин та запровадження 

отриманих даних у шкільний курс 

історії Дембровська Яна 

Владиславівна 

Михайленко Г.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Historical features of Ukrainian-Tatar 

relations and the introduction of the 

obtained data into the school history 

course 

3. 

Перебіг окупації Херсону (01.03 – 

11.11.2022) у вимірі повсякденного 

життя та запровадження отриманих 

даних у шкільний курс історії 
Деркаченко Віра 

Олегівна 

Михайленко Г.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 

The course of the occupation of Kherson 

(01.03 – 11.11.2022) in terms of 

everyday life and the introduction of the 

obtained data into the school history 

course 

4. 

Берестейська унія 1596 року та її вплив 

на політико-правовий і 

соціокультурний розвиток українських 

земель ранньомодерної доби у 

шкільному курсі історії України 

Захлівняк Анна 

Абдуназарівна 

Бойков О.Ю. 

кандидат історичних 

наук, доцент 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
The Union of Brest in 1596 and its impact 

on the political, legal and socio-cultural 

development of the Ukrainian lands of the 

Early Modern Era in the school course of 

Ukraine History 

5. 

Наслідки Корсунсько-Шевченківської 

операції у шкільній програмі з історії 

України Кузьмічов 

Володимир 

Віталійович 

Батенко Г.В.  

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Consequences of the Korsun-Shevchenko 

operation in the school programme of 

Ukraine History 

6. 

Сталінські репресії проти вчителів на 

Півдні України Мезенок Вікторія 

Олександрівна 

Кузовова Н.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Stalinist repressions against teachers in 

the South of Ukraine 

7. 

Викладачі херсонських вищих 

навчальних закладів – жертви 

радянських репресій 1920–30-х рр. та 

запровадження отриманих даних у 

шкільний курс історії Мельник Ірина 

Анатоліївна 

Михайленко Г.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Academics of Kherson higher educational 

institutions – victims of Soviet 

repressions of the 1920s and 1930s and 

the introduction of the obtained data into 

the school history course 

8. 

Німецька військова розвідка під час 

Другої світової війни на території 

Півдня України Рабійчук Павло 

Віталійович 

Кузовова Н.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
German military intelligence during the 

Second World War in the territory of 

Southern Ukraine 

9. 

Сталінізм і масові репресії в 

шкільному курсі історії Сидоренко Дарія 

Дмитрівна 

Кузовова Н.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Stalinism and mass repressions in the 

school history course 

10. 

Адміністративно-територіальні зміни 

та створення Херсонської області після 

Другої світової війни в шкільному 

курсі історії Шишенко 

Катерина Олегівна 

Батенко Г.В.  

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Administrative and territorial changes and 

the creation of the Kherson region after 

the Second World War in the school 

history course 

03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 032 Історія та археологія 

Освітня програма: «Історія та археологія» 

1. 

Війна як спосіб утвердження 

феодалізму у середньовічній Європі Берюк Владислав 

Андрійович 

Батенко Г.В.  

кандидатка 

історичних наук, War as a way of asserting feudalism in 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Medieval Europe доцентка 

2. 

Вплив католицької церкви на процес 

формування середньовічної держави в 

Європі Гаврилюк Тетяна 

Сергіївна 

Бойков О.Ю. 

 кандидат історичних 

наук, доцент 
The influence of the Catholic Church on 

the process of formation of the medieval 

state in Europe 

3. 

Політика воєнного комунізму в 1917-

1921 роки (на прикладі Півдня 

України) Клименко Єгор 

Михайлович 

Кузовова Н.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
The policy of war communism in 1917- 

1921 (the case study of Southern 

Ukraine) 

4. 

Внесок українських історикинь кінця 

ХХ – початку ХХІ ст. у дослідження 

історії Півдня України  
Константінова 

Ганна Віталіївна 

Михайленко Г.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 

The contribution of Ukrainian historians 

of the late 20th and early 21st centuries in 

the study of the history of Southern 

Ukraine 

5. 

Місце і роль церкви з позицій діячів 

українського національного руху кінця 

ХІХ - початку ХХ ст. 
Лящук Маргарита 

Володимирівна 

Бойков О.Ю. 

 кандидат історичних 

наук, доцент 
The place and role of the church from the 

standpoint of the figures of the Ukrainian 

national movement of the late 19th and 

early 20th centuries 

6. 

Роль музичного мистецтва у розвитку 

української культури ХХ ст. 
Мошенська 

Валерія Ігорівна 

Бойков О.Ю. 

 кандидат історичних 

наук, доцент 
The role of musical art in the 

development of Ukrainian culture of the 

20th century 

7. 

Уніфікаційні тенденції в політиці 

Гетьманщини у  другій половини XVII 

століття 
Мошнягул 

Микита 

Олександрович 

Батенко Г.В.  

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Unification trends in the politics of the 

Hetmanate in the second half of the 17th 

century 

8. 

Історик Євгеній Тарле та сталінські 

репресії проти інтелігенції в 1931 р. 
Сахнюк Юрій 

Вікторович 

Кузовова Н.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 

Historian Yevgeny Tarle and Stalin's 

repressions against the intelligentsia in 

1931 

9. 

Системний аналіз гераклейських 

амфор з пам'яток Північного 

Причорномор'я Шевчук Валентин 

Сергійович 

Михайленко Г.М., 

кандидатка 

історичних наук, 

доцентка 
Systematic analysis of Heracleian 

amphorae from the monuments of the 

Northern Black Sea region 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 054 Соціологія 

Освітня програма: Соціологія 

1. 

Основні джерела інформації для 

мешканців окупованих територій (на 

прикладі м. Херсон) Місік Анастасія 

Романівна 

Черкашина Т.О. 

кандидатка 

соціологічних наук 
The main sources of information for 

residents of the occupied territories (the 

case study of Kherson) 

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ Й ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЖУРНАЛІСТИКИ 

Галузь знань 06 Журналістика 

Спеціальність 061 Журналістика 

Освітня програма Журналістика 
1 Гендерні особливості рекламних 

текстів у сучасному українському 

медіа дискурсі Маслова Катерина 

Олексіївна 

Олексенко В.П., 

доктор філологічних 

наук, професор 
Gender peculiarities of advertising texts 

in contemporary Ukrainian media 

discourse 
2 Реклама у системі засобів масової 

інформації: детермінанти та 

специфічні ознаки 
Лизун Єлізавета 

Олександрівна 

Олексенко В.П., 

доктор філологічних 

наук, професор Advertising in the mass media system: 

determinants and specific features 
3 Фешн-журналістика: історія розвитку 

й сучасність  Рудницька Марія 

Леонідівна 

Мартос С.А., 

кандидатка 

філологічних наук, 

доцентка 
Fashion journalism: history of 

development and modern times 
4 Херсон у публікаціях “Українського 

Півдня” (2022-2023): тематика й 

жанрова парадигма  Щерба Ксенія 

Ігорівна 

Мартос С.А., 

кандидатка 

філологічних наук, 

доцентка 
Kherson in the publications of the 

"Ukrainskyi Pivden" (2022-2023): topics 

and genre paradigm 
5 Традиційні та онлайн-медіа: 

проблеми та специфіка 

співіснування 
Борзова Дарина 

Валеріївна 

Юріна Ю.М., 

кандидатка 

філологічних наук, 

доцентка 
Traditional and online media: problems 

and specifics of coexistence 

6 Імерсивна журналістика як сучасний 

медіа тренд Дрозд Марія 

Геннадіївна 

Юріна Ю.М., 

кандидатка 

філологічних наук, 

доцентка 
Immersive journalism as a modern media 

trend 
7 Телеграм-канали як засоби ведення 

інформаційної війни Скопіч Дмитро 

Олексійович 

Юріна Ю.М., 

кандидатка 

філологічних наук, 

доцентка 
Telegram channels as a means of 

conducting information warfare 
8 Життєві історії про війну в 

українських телепрограмах 
Кравченко 

Анастасія 

Дмитрівна 

Юріна Ю.М., 

кандидатка 

філологічних наук, Life stories about the war in Ukrainian 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
TV programmes доцентка 

9 Особливості контенту херсонських 

медіа періоду повномасштабної 

російсько-української війни 
Литовченко 

Сніжана 

В’ячеславівна 

Соломахін А.Ф., 

кандидат 

філологічних наук, 

доцент 
Features of the content of Kherson media 

during the full-scale Russian-Ukrainian 

war 

ФАКУЛЬТЕТ БІЗНЕСУ І ПРАВА 

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.10 Трудове навчання та технології 

Освітня програма Середня освіта (Трудове навчання та технології) 

1 Стратегії стимулювання творчості 

учнів під час дистанційного навчання 

на уроках Технологій в умовах 

дистанційного навчання Антонюк Сергій 

Романович 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Strategies for stimulating student 

creativity during distance learning in 

Technology classes under distance 

learning conditions 

2 Методика викладання дизайну одягу 

для учнів 10-11 класів  
Савченко 

Анастасія 

Сергіївна 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Methods of fashion design teaching for 

students of the 10-11th grades  

Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність 051 Економіка 

Освітня програма Економіка 

1 Вплив зовнішнього та внутрішнього 

середовища на ефективне 

функціонування організацій 

фінансової сфери діяльності 
Альбертов 

Шерзодбек 

Бахтіяр огли 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
The influence of the external and internal 

environment on the effective functioning 

of organizations in the financial sphere of 

activity 

2 Удосконалення політики зайнятості 

населення Україні в умовах воєнного 

стану 
Гараєв Ельхан 

Джейхун огли 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
Improvement of the employment policy 

in Ukraine under martial law 

3 Розвиток ринку послуг в Україні в 

умовах сталого розвитку Гараєва Ельвіра 

Джейхун кизи 

Чмут А.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Development of the services market of 

Ukraine in wartime 

4 Шляхи вдосконалення зовнішньо-

економічної діяльності підприємств та 

установ  бюджетної сфери Жомір Ганна 

Володимирівна 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
Ways to improve foreign economic 

activity of public sector enterprises and 

institutions 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
5 Організація оплати праці під час 

воєнного стану (на прикладі 

Укроборонпрому) 
Копитко 

Єлизавета 

Сергіївна 

Ушкаренко Ю.В., 

докторка економічних 

наук, професорка 
Organisation of remuneration during 

martial law (the case study of 

Ukroboronprom) 

6 Особливості формування ринку праці в 

Україні та у світі Носевич Анастасія 

Сергіївна 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
Peculiarities of labour market formation 

in Ukraine and worldwide 

7 Дослідження тенденцій розвитку 

ринку послуг в умовах війни в Україні 
Перепелкіна Інеса 

Вікторівна 

Ушкаренко Ю.В., 

докторка економічних 

наук, професорка 
Study of trends in the development of the 

service market in the conditions of war in 

Ukraine 

8 Соціально-економічні наслідки 

інфляції на установи та заклади 

бюджетної сфери 
Раджабов Улугбек 

Зафарбек угли 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
Social and economic consequences of 

inflation on public sector institutions 

9 Міжнародні партнерські відносини 

України в умовах воєнного часу Сереженкова 

Ольга Іванівна 

Чмут А.В., 

кандидатка 

економічних наук 
International partnership relations of 

Ukraine in wartime conditions 

10 Ефективність динамічних моделей 

економіки різних країн світу Шевченко Марія 

Віталіївна 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
The effectiveness of dynamic economic 

models in different countries 

Галузь знань 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування 

Освітня програма Фінанси, банківська справа та страхування 

1 Фінансова діагностика у системі 

управління підприємством в умовах 

зростаючої невизначеності Бєлугіна Тетяна 

Ігорівна 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Financial diagnostics in the enterprise 

management system in the conditions of 

growing uncertainty 

2 Фінансова стійкість суб’єктів 

господарювання, її оцінка та шляхи 

забезпечення в умовах невизначеності Грецький Дмитро 

Валентинович 

Мохненко А.С., 

доктор економічних 

наук, професор 
Financial sustainability of business 

entities, its assessment and ways of 

ensuring it in conditions of uncertainty 

3 Фінансова стратегія розвитку малого 

підприємства в Україні в умовах війни 
Демидова Ганна 

Валеріївна 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Financial strategy for small business 

development in Ukraine under war 

conditions 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
4 Вплив блокчейн технологій на 

фінансову стабільність банківської 

сфери Кириленко Аліса 

Максимівна 

Петренко В.С., 

докторка економічних 

наук, доцентка 
The impact of blockchain technologies on 

the financial stability of the banking 

sector 

5 Особливості формування бюджетів 

територіальних громад в умовах 

військового стану Коновалова Ірина 

Олександрівна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Peculiarities of the formation of budgets 

of territorial communities under martial 

law 

6 Аналіз конкурентоспроможності 

підприємств України постраждалих 

під час повномасштабних воєнних дій Кубрак Анастасія 

Сергіївна 

Петренко В.С., 

докторка економічних 

наук, доцентка 
Analysis of the competitiveness of 

Ukrainian enterprises affected by full-

scale military operations 

7 Особливості управління фінансовими 

ризиками підприємства в умовах 

воєнного стану 
Мельников 

Всеволод 

Юрійович 

Петренко В.С., 

докторка економічних 

наук, доцентка Features of financial risk management for 

enterprises under martial law 

8 Діагностика фінансового стану 

суб’єкта господарювання в умовах 

невизначеності: напрями покращення  Паладьєва Даріна 

Олексіївна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Diagnostics of the financial condition of a 

business entity in conditions of 

uncertainty: directions for improvement 

9 Формування та управління активами 

суб’єкта господарювання в умовах 

невизначеності  Поліщук Вероніка 

Олексіївна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Formation and management of assets of a 

business entity in conditions of 

uncertainty 

10 Звітність про виконання кошторису 

бюджетної установи:особливості 

формування та напрямками 

удосконалення Халецька Ірина 

Сергіївна 

Мохненко А.С., 

доктор економічних 

наук, професор 
Reporting on the implementation of the 

estimate of the budget institution: 

peculiarities of formation and areas of 

improvement 

Галузь знань 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність 073 Менеджмент 

Освітня програма Менеджмент 

1 Особливості  системи управління 

персоналом в умовах воєнного часу 
Ібрагімова Аліна 

Романівна 

Чмут А.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Peculiarities of the personnel 

management system in wartime 

conditions 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
2 Лідерство як фактор удосконалення 

командної роботи організації у її 

повоєнному відновленні 
Карамушка 

Єлизавета 

Юріївна 

Тюхтенко Н.А., 

докторка економічних 

наук, професорка 
Leadership as a factor in improving the 

teamwork of the organization in its post-

war reconstruction 

3 Управління ефективністю роботи 

керівного персоналу Крючок Марина 

Віталіївна 

Чмут А.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Managing the performance of executive 

staff 

4 Управління змінами в організації Лазаренко 

Мар`яна 

Олександрівна 

Чмут А.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Change management in the organization 

5 Управління закладами вищої освіти в 

умовах повоєнного відновлення 

України (на прикладі Херсонського 

державного університету) Мандрик Олена 

Сергіївна 

Тюхтенко Н.А., 

докторка економічних 

наук, професорка 
Management of higher education 

institutions in the conditions of post-war 

reconstruction of Ukraine (the case study 

of Kherson State University) 

6 Використання соціальних медіа для 

ефективного просування освітніх 

послуг у Херсонському державному 

університеті 
Павлик Юлія 

Андріївна 

Соловйов А.І., доктор 

економічних наук, 

професор Use of social media for the effective 

delivery of educational services at 

Kherson State University 

7 Система мотивації персоналу у 

закладах освіти в умовах воєнного 

стану країни 
Пулінець Наталія 

Сергіївна 

Адвокатова Н.О., 

кандидатка 

економічних наук, 

доцентка 
The system of personnel motivation in 

educational institutions under martial law 

8 Впровадження і реалізація  бізнес-

моделі стартапу на підприємстві Срібна Євгенія 

Василівна 

Ушкаренко Ю.В., 

докторка економічних 

наук, професорка 
Implementation of the startup business 

model at the enterprise 

9 Розробка системи дистанційного 

управління персоналом (на прикладі 

Херсонського державного 

університету) 
Таран Даниїла 

Євгенівна 

Ушкаренко Ю.В., 

докторка економічних 

наук, професорка Development of a remote personnel 

management system (the case study of 

Kherson State University) 

Галузь знань 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

Освітня програма Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

1 Організація антикризового управління 

та забезпечення стійкості підприємства Білоус Артем 

Олександрович 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Organisation of anti-crisis management 

and ensuring the stability of the enterprise 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
2 Стратегія управління 

підприємницькою діяльністю в умовах 

війни 
Дітковський 

Дмитрій 

Вячеславович 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент Strategy for managing business activities 

in war conditions 

3 Оцінка інвестиційної привабливості 

підприємства в умовах війни Москаленко 

Анастасія 

Сергіївна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
The estimation of investment 

attractiveness of an enterprise in the 

conditions of war 

4 Фінансовий аналіз переміщених 

закладів вищої освіти південного 

регіону  Петренко Даяна 

Олександрівна 

Петренко В.С., 

докторка економічних 

наук, доцентка 
Financial analysis of displaced higher 

education institutions of the southern 

region of Ukraine 

5 Оптимізація системи оперативного 

контролю витрат підприємства  Савицька Ліна 

Олександрівна 

Петренко В.С., 

докторка економічних 

наук, доцентка 
Optimisation of the company's 

operational cost control system 

6 Шляхи підвищення ефективності праці 

на підприємстві (На прикладі ТОВ 

"РУШ") 
Сенчило Марія 

Юріївна 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук Ways to improve labor efficiency at the 

enterprise (the case of LTD "RUSH") 

7 Управління обсягом та асортиментною 

структурою обороту підприємства 

торгівлі 
Соколов Павло 

Ігорович 

Мохненко А.С., 

доктор економічних 

наук, професор Management of volume and assortment 

structure of trade enterprise turnover 

8 Розробка політики запобігання 

банкрутства на підприємстві Угай Михайло 

Анатолійович 

Мельникова К.В., 

кандидатка 

економічних наук 
Development of bankruptcy prevention 

policy at an enterprise 

9 Вплив штучного інтелекту на 

успішність міжнародного бізнесу Шеін Богдан 

Леонідович 

Мохненко А.С., 

доктор економічних 

наук, професор 
The impact of artificial intelligence on the 

success of international business 

Галузь знань 08 Право 

Спеціальність 081 Право 

Освітня програма Право 

1 Правове регулювання надання позик 

міжнародними фінансовими 

установами Україні Балан Наталія 

Федорівна 

Шевченко Н.Л., 

кандидатка  

юридичних наук 
Legal regulation of lending by 

international financial institutions to 

Ukraine 

2 Правове регулювання визнання 

особистої приватної власності 

дружини та чоловіка 

Бушма Андрій 

Юрійович 

Шевченко Н.Л., 

кандидатка  

юридичних наук 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Legal regulation of the recognition of the 

personal private property of wife and 

husband 

3 Правові основи реалізації 

антикорупційної політики в Україні Головіна 

Анастасія 

Олексіївна 

Стратонов В.М., 

доктор юридичних 

наук, професор   

Legal basis of implementation of anti-

corruption policy in Ukraine 

4 Правове регулювання поділу спільного 

майна подружжя: проблеми теорії та 

практики Дрейман 

Анастасія Ігорівна 

Нікітінський О.П. 

кандидат юридичних 

наук 
Legal regulation of the division of joint 

property of spouses: problems of theory 

and practice 

5 Характеристика кримінального 

законодавства України в умовах 

воєнного стану Дуб Ілона 

Володимирівна 

Стратонов В.М., 

доктор юридичних 

наук, професор   
Characteristics of the criminal legislation 

of Ukraine in the conditions of martial 

law 

6 Проблеми непереборної сили, 

фізичного і психічного примусу для 

вирішення питання про притягнення 

до кримінальної відповідальності 
Кашичев Ігор 

Віталійович 

Сотула О.С.,  доктор 

юридичних наук, 

професор   Problems of irresistible force, physical 

and mental coercion to solve the issue of 

bringing to criminal responsibility 

7 Еволюція кримінального права з 

початком повномасштабного 

вторгнення РФ 
Колодич 

Анастасія 

Олександрівна 

Сотула О.С., доктор 

юридичних наук, 

професор   
The evolution of criminal law with the 

beginning of the full-scale invasion of the 

Russian Federation 

8 Особливості кримінальної 

відповідальності неповнолітніх та 

покарання за них у процесі: результати 

та перспективи Національної стратегії 

реформування юстиції щодо дітей Краєвой Роман 

Ігорович 

Капарулін Ю.В., 

кандидат історичних 

наук, доцент   
Peculiarities of criminal liability of 

minors and punishment for them in the 

process: results and prospects of the 

National Strategy for Reforming Justice 

for Children 

9 Цивільна правоздатність та 

дієздатність фізичної особи як 

учасника цивільних відносин 

Лагода Анастасія 

Сергіївна 

Нікітінський О.П. 

кандидат юридичних 

наук 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Civil legal capacity and legal capacity of 

an individual as a participant in civil 

relations 

10 Насильницькі воєнні злочини під час 

військових конфліктів: теорія та 

практика Мезіна Аліна 

Андріївна 

Гавловська А.О., 

кандидатка  

юридичних наук, 

доцентка  
Violent war crimes during military 

conflicts: theory and practice 

11 Забезпечення прав людини в умовах 

воєнного стану в Україні 
Полякова Ксенія 

Костянтинівна 

Стратонов В.М., 

доктор юридичних 

наук, професор   

Ensuring human rights in the conditions 

of martial law in Ukraine 

12 Кримінально-правова протидія 

кримінальним правопорушенням 

проти довкілля Пономаренко 

Євгеній 

Костянтинович 

Сотула О.С., доктор 

юридичних наук, 

професор   
Criminal-legal opposition to criminal 

offenses against the environment 

13 Міжнародно-правовий механізм 

запобігання протидії залученню дітей 

до участі у збройних конфліктах 
Савченко 

Владислав 

Віталійович 

Гавловська А.О., 

кандидатка  

юридичних наук, 

доцентка  
The international legal mechanism for 

preventing the involvement of children in 

armed conflicts 

14 Міжнародно-правова відповідальність 

держав за протиправні діяння в 

міжнародному праві Сазонов Іван 

Вікторович 

Гавловська А.О., 

кандидатка  

юридичних наук, 

доцентка  
International legal responsibility of states 

for illegal acts in international law 

15 Конституційні права, свободи та 

обов’язки людини і громадянина: 

теорія і практика обмеження в умовах 

військової агресії РФ проти України 
Сапсай Тетяна 

Юріївна 

Капарулін Ю.В., 

кандидат історичних 

наук, доцент  
Constitutional rights, freedoms and duties 

of a person and a citizen: the theory and 

practice of restrictions in the conditions 

of military aggression of the Russian 

Federation against Ukraine 

16 Відповідальність за здійснення 

колабораційної діяльності: теорія і 

практика в ході удосконалення 

кримінального законодавства за умов 

військової агресії РФ  проти України 

Тимченко Марія 

Павлівна 

Капарулін Ю.В., 

кандидат історичних 

наук, доцент  



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Responsibility for carrying out 

collaborative activities: theory and 

practice in the course of improving 

criminal legislation under the conditions 

of military aggression of the Russian 

Federation against Ukraine 

Галузь знань 24 Сфера обслуговування 

Спеціальність 241 Готельно-ресторанна справа 

Освітня програма Готельно-ресторанна справа 

1 Управління ефективністю діяльності 

господарюючого суб’єкта сфери 

індустрії гостинності у повоєнному 

відновленні Херсонщини Верлата Ганна 

Ігорівна 

Тюхтенко Н.А., 

докторка економічних 

наук, професорка Management of the efficiency of the 

business entity of the hospitality industry 

in the post-war reconstruction of the 

Kherson region 

2 Стан та проблеми розвитку 

підприємств ресторанного 

господарства України Вовчанчина 

Анастасія Ігорівна 

Волошин О.В., 

кандидат 

соціологічних наук The state and problems of the 

development of enterprises in the 

restaurant industry of Ukraine 

3 Розробка та обґрунтування заходів 

поліпшення якості послуг на прикладі 

ресторану «Калина» 
Деліпей Ольга 

Олександрівна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 
Development and justification of 

measures to improve the quality of 

services on the example of the restaurant 

«Kalyna» 

4 Удосконалення система управління 

персоналом у ресторанному бізнесі Доманіцька 

Анастасія 

Олександрівна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 
Improvement of the personnel 

management system in the restaurant 

business 

5 Стратегічне управління 

підприємствами індустрії гостинності в 

умовах глобалізаційних викликів Іванова Аліна 

Вадимівна 

Тюхтенко Н.А., 

докторка економічних 

наук, професорка Strategic management of hospitality 

industry enterprises in the conditions of 

globalisation challenges 

6 Інноваційний розвиток індустрії 

гостинності як фактор повоєнного 

регіонального відновлення економіки 

України 

Кривонос 

Олександра 

Олександрівна 

Тюхтенко Н.А., 

докторка економічних 

наук, професорка 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Innovative development of the hospitality 

industry as a factor in post-war regional 

economic recovery of Ukraine 

7 Управління маркетинговою політикою 

на прикладі кафе «Універ» Лось Валентин 

Олександрович 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка Marketing policy management on the 

example of cafe "Univer" 

8 Війна та готельна галузь: виклики та 

адаптація. Михайлова 

Валерія Віталіївна 

Волошин О.В., 

кандидат 

соціологічних наук War and hospitality industry: challenges 

and adaptation 

9 Особливості креативного маркетингу 

готельно-ресторанного комплексу 

«Панорама» Мокринська Аліна 

Сергіївна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка Features of creative marketing of the 

hotel and restaurant complex «Panorama» 

10 Розробка десертних страв та напоїв на 

базі навчальної лабораторії 

ресторанних технологій Херсонського 

державного університету Панова Анна 

Вадимівна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка Development of desserts and drinks on 

the basis of the educational laboratory of 

restaurant technologies of Kherson State 

University 

11 Особливості й тенденції розвитку 

мереж закладів ресторанного 

господарства в Україні Перевозчікова 

Юлія Євгеніївна 

Волошин О.В., 

кандидат 

соціологічних наук Peculiarities and trends in the 

development of restaurant chains in 

Ukraine 

12 Впровадження інтернет-технологій у 

студентському кафе «Універ» Саєнко Ніна 

Віталіївна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка Implementation of Internet technologies 

in the student cafe «Univer» 

13 Удосконалення системи менеджменту 

якості на прикладі кафе «Універ» 
Солов’янова Дар’я 

Сергіївна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 
Improvement of the quality management 

system based on the example of the  cafe  

«Univer» 

14 Особливості формування асортименту 

кулінарної продукції на прикладі кафе 

«Універ» 

Суслова Валерія 

Сергіївна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Peculiarities of the formation of the 

culinary products assortment on the 

example of the cafe «Univer» 

15 Організація рекламної діяльності 

закладів ресторанного господарства Татаровська Софія 

Андріївна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка Organization of advertising activities of 

restaurant establishments 

16 Аналіз системи управління готельного 

господарства в умовах  повоєнного 

відновлення Херсонського регіону 
Федорук Катерина 

Олегівна 

Бурак В.Г., 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 
Analysis of the management system of 

the hotel industry in the conditions of the 

post-war reconstruction of the Kherson 

region 

17 Використання інноваційних технологій 

в діяльності закладів ресторанного 

господарства 
Чорногор Альона 

Сергіївна 

Волошин О.В., 

кандидат 

соціологічних наук The use of innovative technologies in the 

activities of restaurant establishments 

Галузь знань 24 Сфера обслуговування 

Спеціальність 242 Туризм 

Освітня програма Туризм 

1 Бізнес-планування в діяльності 

сучасного туристичного підприємства 
Глушаченко 

Арсен 

Вячеславович 

Макієнко О.А., 

кандидат історичних 

наук 
Business planning in the activity of a 

modern tourist enterprise 

2 Механізми формування містичних 

турів 
Крамарчук 

Марина 

Миколаївна 

Макієнко О.А., 

кандидат історичних 

наук Mechanisms of mystical tours formation 

3 Шоколадний туризм як перспективний 

різновид сучасного гастротуризму Красильникова 

Ганна Сергіївна 

Макієнко О.А., 

кандидат історичних 

наук 
Chocolate tourism as a promising type of 

modern gastrotourism 

4 Особливості розвитку медичного 

туризму Мустафаєва 

Фєріде Владерівна 

Макієнко О.А., 

кандидат історичних 

наук 
Features of the medical tourism 

development 

5 Сервісне забезпечення агротуризму в 

Італії 
Тітова Катерина 

Олегівна 

Макієнко О.А., 

кандидат історичних 

наук Service provision of agritourism in Italy 

Галузь знань  29 Міжнародні відносини 

Спеціальність 293 Міжнародне право 

Освітня програма Міжнародне право 

1 Інститути у організаційній структурі 

права ЄС 

Болсун Андрій 

Миколайович 

Гладенко О.М., 

кандидат юридичних 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Institutions in the organizational structure 

of EU law 

наук, доцент  

2 Правовий режим біженців та мігрантів 

в Європі: порівняльний аналіз 

законодавства країн ЄС 
Литвинова 

Катерина 

Геннадіївна 

Гладенко О.М., 

кандидат юридичних 

наук, доцент  
The legal regime of refugees and 

migrants in Europe: a comparative 

analysis of the legislation of EU countries 

3 Правове регулювання 

кіберзлочинності в міжнародному 

контексті: виклики та стратегії 

боротьби 
Страшенко 

Наталія Сергіївна 

Гладенко О.М., 

кандидат юридичних 

наук, доцент  Legal regulation of cybercrime in the 

international context: challenges and 

strategies of struggle 

ФАКУЛЬТЕТ КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК, ФІЗИКИ ТА МАТЕМАТИКИ 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 122 Комп’ютерні науки 

Освітня програма Комп’ютерні науки 

1 Віртуальна екскурсія "Моє рідне 

місто" 

Войташенко 

Владислав 

Петрович 

Кравцов Г.М. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент 

Virtual tour "My hometown" 

2 Розроблення парсерів наукометричних 

баз даних для інтеграції даних в 

систему KSU24  
Корягіна 

Анастасія 

Анатоліївна 

Черненко І.Є. 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 
Development of scientometric database 

parsers for data integration into the 

KSU24 system 

3 Розробка та впровадження веб-сервісу 

"Парк Херсонського державного 

університету" Микитас Данило 

Олексійович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент 
Web service development and 

implementation of the "Kherson State 

University Park"  

4 Реалізація сторінки FAQ в системі 

ХДУ24 Миргородський 

Даниїл Євгенович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 
Implementation of the FAQ page in the 

KSU24 system 

5 Розроблення елементів контролю, 

введенння та обробки результатів 

рейтингування в системі KSU24 

Нагнибіда Руслан 

Валентинович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Development of control elements, input 

and processing of rating results in the 

KSU24 system 

доцент 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

6 Розробка та реалізація дизайну та 

фронтенду фреймворка для нейронних 

мереж Порва Андрій 

Дмитрович 

Вейцбліт О.Й. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 
Development and implementation of the 

design and frontend of the framework for 

neural networks 

7 Скінчені автомати, регулярні мови та 

їх використання в програмуванні Чередніченко 

Анна Сергіївна 

Львов М.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Finite automata, regular languages and 

their use in programming 

8 Моделювання та розробка сторінки 

новин сайту  студентського 

самоврядування Чуб Альона 

Миколаївна 

Шишко Л.С. 

кандидатка технічних 

наук, 

доцентка Design and development of the news page 

of the student self-government website 

9 Дослідження архітектури сервісів 

KSU24. Оптимізація та 

реструктуризація контейнерів. 

Масштабування Шиманович Ігор 

Сергійович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор Research of KSU24 service architecture. 

Optimisation and restructuring of 

containers. Scaling 

10 Мобільна розробка: порівняння 

платформ та інструментів для 

створення програм під iOS та Android.  Зелик Дмитро 

Миколайович 

Шишко Л.С. 

кандидатка технічних 

наук, 

доцентка 
Mobile development: comparing 

platforms and tools for creating iOS and 

Android apps. 

11 Використання штучного інтелекту в 

музиці Кубак Євгеній 

Володимирович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент The use of artificial intelligence in music 

Галузь знань: 01 Освіта / Педагогіка 

Спеціальність «014 Середня освіта» 

Спеціалізація «014.09 Інформатика» 

Освітня програма «Середня освіта (Інформатика)» 

1 Технології інтернету речей. Створення 

сервісу «Розумний дім» засобами 

Arduino Бондарук Іван 

Дмитрович 

Валько Н.В. 

докторка  

педагогічних наук, 

професорка Internet of things technologies. Creation 

of the SmartHome service using Arduino 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
2 Методичні особливості використання 

інтерактивних методів навчання 

здобувачів освіти на уроках 

інформатики 
Василенко 

Владислава 

Олександрівна 

Зайцева Т.В. 

кандидатка  

педагогічних наук, 

доцентка Methodological features of the use of 

interactive methods of training students in 

computer science classes 

3 Методичні особливості навчання 

програмуванню засобами онлайнових 

середовищ Горобець Павло 

Олександрович 

Шишко Л.С. 

кандидатка  технічних 

наук, доцентка Methodical peculiarities of teaching 

programming by means of online 

environments 

4 Сучасні інформаційні технології як 

засіб самореалізації учнів в освітньому 

просторі Демчук Олександр 

Олександрович 

Гнєдкова О.О. 

кандидатка  

педагогічних наук, 

доцентка 
Modern information technologies as 

means of self-realization of students in 

educational space  

5 Застосування технологій 

дистанційного навчання для розвитку 

навичок програмування учнів 

середньої школи 
Добровольський 

Павло 

Володимирович 

Гнєдкова О.О. 

кандидатка  

педагогічних наук, 

доцентка Using distance learning technologies to 

develop programming skills in secondary 

school students 

6 Створення мобільних додатків у 

шкільному курсі інформатики як засіб 

навчання учнів основ програмування 
Кириченко Віталій 

Вікторович 

Зайцева Т.В., 

кандидатка  

педагогічних наук, 

доцентка 

The creation of mobile applications in a 

school computer science course as a 

means of teaching students the basics of 

programming 

7 Розробка дизайну UI інтерфейсу 

системи моніторингу залученості до 

освітнього процесу Красовська 

Наталія 

Миколаївна 

Черненко І.Є. 
Design of the UI interface of the system 

for monitoring engagement in the 

educational process 

8 Гейміфікація як стратегія навчання: 

використання ігрових прийомів для 

залучення студентів до навчання Лебедєвас Матвій 

Вячеславович 

Гнєдкова О.О. 

кандидатка  

педагогічних наук, 

доцентка 
Gamification as a learning strategy: using 

game techniques to engage students in 

learning 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
9 Технологія віртуальної реальності та її 

використання у процесі викладання 

шкільного курсу інформатики Мельник Данило 

Олександрович 

Шишко Л.С. 

кандидатка  технічних 

наук, доцентка 
Virtual reality technology and its use in 

the process of teaching a school course in 

computer science  

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність 126 Інформаційні системи та технології 

Освітня програма Інформаційні системи та технології 

1 

Розробка модуля охорона праці для 

сервісу KSU24 Сидоренко Андрій 

Олександрович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент 
Development of the labor protection 

module for the KSU24 service 

2 

Застосування контент аналізу для 

підвищення продуктивності бізнесу ІТ 

продукту Тіток Ігор 

Михайлович 

Кобець В.М. 

доктор економічних 

наук, професор 
Application of content analysis to 

improve business productivity of  an IT 

product 

3 

Розробка сторінки "Щоденник 

практики" для  KSU24 на react.js Фоменко Леонід 

Сергійович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 
Development of the "Practice Diary" page 

for  KSU24 on react.js 

4 

Застосування машинного навчання для 

вдосконалення цифрових 

маркетингових стратегій 
Яковлев 

Владислав 

Миколайович 

Кобець В.М. 

доктор економічних 

наук, професор Application of machine learning to 

improve digital marketing strategies 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність 121 Інженерія програмного забезпечення 

Освітня програма Інженерія програмного забезпечення 

1 

Розробка фірмових стікерів для 

соціальних мереж 
Балясников 

Тимофій 

Олександрович 

Співаковський О.В. 

доктор  педагогічних 

наук, професор 
Development of branded stickers for 

social networks 

2 

Створення ресурсу обліку, контролю 

видачі та моніторингу стану 

бібліотечного фонду університету в 

KSU24 
Барулін 

Олександр 

Олександрович 

Співаковський О.В. 

доктор  педагогічних 

наук, професор Developing of a resource for accounting, 

control and monitoring of the university 

library fund in KSU24 

3 

Розробка модуля обліку комунальних 

платежів для інформаційної системи 

"Матеріально-технічна інфраструктура 

університету" Биков Захар 

Олександрович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент 
Development of a utility payment 

accounting module for the Material and 

technical infrastructure of the university 

information system 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

4 

Створення програмного модуля сайту 

новин ХДУ Болюк Георгій 

Юрійович 

Валько Н.В. 

докторка 

педагогічних наук, 

професорка 
Creation of a program module for KSU 

news site 

5 

Розробка крос-платформного 

фреймворку для створення 

інтерактивних 2D програм Бреннон Роланд 

Джеймс 
Черненко І.Є. 

Development of a cross-platform 

framework for creating interactive 2D 

applications 

6 

Графічні бібліотеки мови 

програмування Python та програмна 

система Графічний редактор 

геометричних креслень 
Бука Валерія 

Вікторівна 

Львов М.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Python graphical libraries and Graphical 

editor of geometric drawings software 

system 

7 

Проєктування та розробка веб-сервісу 

для заняття спортом 

Войнов Владислав 

Сергійович 

Полторацький М.Ю. 

доктор філософії зі 

спеціальності 121 

Інженерія 

програмного 

забезпечення, доцент 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

Design and development of a web service 

for sports 

8 

Рефакторинг ресурсу фотогалереї з 

CMS Wordpress на JS + Google API Гавриленко 

Владислав 

Олегович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 
Refactoring of the photo gallery resource 

from Wordpress CMS to JS + Google 

API 

9 

Використання АІ в геоінформаційних 

системах Грабовський 

Богдан Антонович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент Use of AI in geoinformation systems. 

10 

Створення AI консультанта для 

головного сайту університету Гришан Богдан 

Сергійович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 
Development of AI consultant for the 

university main website 

11 

Моделювання та розроблення 

вебсервісу “Пільгові стипендії” Дадаєв Владислав 

Олегович 
Черненко І.Є. 

Design and development of a web service 

“Рreferential scholarship” 

12 

Трансляція UCM специфікацій в 

алгебру поведінки Денисенко Антон 

Олексійович 

Песчаненко В. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
UCM specification translation into 

behaviour algebra 

13 
Трансляція мови JUCM в алгебру 

поведінки 

Кірсанов Андрій 

Максимович 

Вінник М.О. 

кандидат  



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Translation of the JUCM language into 

the algebra of behavior 

педагогічних наук, 

доцент 

14 

Розробка ІС "Матеріально-технічна 

база закладів вищої освіти України" 
Кобилян Дмитро 

Олегович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент 

Development of IS "Material and 

technical base of higher education 

institutions of Ukraine" 

15 

Аналіз можливостей  Moodle. 

Генерування звітної документації для 

викладачів, документ силабус 
Ковалевський 

Віталій 

Максимович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 
Analysis of Moodle's capabilities. 

Generation of reporting documentation 

for teachers, syllabus document. 

16 

Розробка блокчейн системи для 

закладів освіти України Леус Михайло 

Володимирович 

Вінник М.О. 

кандидат  

педагогічних наук, 

доцент 
Development of a blockchain system for 

educational institutions of Ukraine 

17 

Багатопроцесорність: застосування, 

інструменти і реалізація 
Марисюк 

Станіслав 

Олександрович 

Вейцбліт О.Й. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 
Multiprocessing: applications, tools and 

implementation 

18 

Проєктування та розробка вебсервісу 

Моргун Данило 

Олександрович 

Полторацький М.Ю. 

доктор філософії зі 

спеціальності 121 

Інженерія 

програмного 

забезпечення, доцент 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

WEB-service design and development 

19 

Віртуальні лабораторні роботи та 

демонстрація законів і явищ з фізики 8 

клас (2 розділ) за технологією 

доповненої реальності Пономаренко 

Єгор Сергійович 

Кравцов Г.М. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 
Virtual laboratory work and 

demonstration of laws and phenomena in 

physics for the 8th grade (2nd section) 

using augmented reality technology 

20 

Віртуальні лабораторні роботи та 

демонстрація законів і явищ з фізики 9 

клас (розділ 1) за технологією 

доповненої реальності Проценко Данило 

Євгенович 

Кравцов Г.М. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 
Virtual laboratory work and 

demonstration of laws and phenomena in 

physics grade 9 (chapter 1) using 

augmented reality technology 

21 

Інтеграція модуля сайту новин ХДУ в 

аналітику пошукових сайтів Ткаченко Іван 

Андрійович 

Валько Н.В. 

докторка 

педагогічних наук, 

професорка 
Integration of the KSU news site module 

into search engine analytics 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.08 Фізика  

Освітня програма Середня освіта (Фізика) 

1 

Розвиток творчого мислення учнiв 

основної школи у процесi навчання 

фізики 
Акулова Руслана 

Олександрівна 

Гончаренко Т. Л. 

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка 

Волошинов С. А. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

Development of creative thinking of 

elementary school students in the process 

of learning physics 

2 

Методика залучення учнів до 

проєктної діяльності з фізики під час 

воєнного стану 
Бондар Олександр 

Володимирович 

Гончаренко Т. Л. 

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка 

Волошинов С. А. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

The method of involving students in 

project activities in physics during martial 

law 

3 

Розвиток критичного мислення під час 

розв'язання задач-парадоксів із 

застосуванням ШІ на уроках 

астрономії у закладах загальної 

середньої освіти 
Ватуліна Тетяна 

Андріївна 

Кузьменков С. Г. 

доктор педагогічних 

наук, професор, 

Волошинов С. А. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

Development of сritical thinking in 

solving paradox problems using AI in 

astronomy lessons in general secondary 

education institutions 

4 

Використання хмарних технологiй у 

процесi вивчення роздiлу "Механіка" в 

закладах загальної середньої освiти 

Маковій Микита 

Сергійович 

Гончаренко Т. Л.  

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка, 

Волошинов С. А. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

The use of cloud technologies in the 

process of studying the section 

"Mechanics" in general secondary 

education institutions 

5 

Формування дослідницької 

компетентності в учнів закладів 

загальної середньої освіти на прикладі 

вивчення космічної місії OSIRIS-REx. 

Використання ШІ, 
Развадовський 

Максим 

Андрійович 

Кузьменков С. Г. 

доктор педагогічних 

наук, професор, 

Волошинов С. А. 

доктор педагогічних 

наук, професор 

Formation of research competence in 

students of general secondary education 

institutions on the example of studying 

the OSIRIS-REx space mission. The use 

of AI 

6 

Розвиток пiзнавального iнтересу учнiв 

основної школи  у процесі вивчення 

роздiлу "Постiйний електричний 

струм" 

Сергєєва Ілона 

Володимирівна 

Івашина Ю. К.  

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент, 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Development of cognitive interest of 

primary school students when studying 

the section "Direct electric current" 

Волошинов С. А., 

доктор педагогічних 

наук, професор 

7 

Використання ШІ під час вивчення 

фізики в закладах загальної середньої 

освіти під час воєнного стану 
Чечін Іван 

Іванович 

Гончаренко Т. Л., 

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка 

Волошинов С. Ан., 

доктор педагогічних 

наук, професор 

The use of AI during the study of physics 

in general secondary education 

institutions during martial law 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.04 Математика 

Освітня програма Середня освіта (Математика) 

1 

Вивчення геометричних перетворень у 

курсі геометрії гімназії 

Барський Андрій 

Васильович 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 

Study of geometric transformations in the 

geometry course of classical schools 

2 

Додаткові геометричні побудови як 

альтернатива теоремам синусів та 

косинусів Бислова Катерина 

Олегівна 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Additional geometric constructions as an 

alternative to the theorems of sines and 

cosines 

3 

Розв’язування геометричних задач: 

тригонометричний апарат чи додаткові 

побудови Дичок Володимир 

Володимирович 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Solving geometric problems: 

trigonometric apparatus or additional 

constructions 

4 

Методи розв'язування рівнянь у 

радикалах 
Котов Данило 

Романович 

Григор’єва В.Б. 

кандидатка 

педагогічних наук Methods of solving equations in radicals 

5 

Задачі прикладного характеру у 

шкільному курсі геометрії 
Лимаренко 

Анастасія 

Вячеславівна 

Григор’єва В.Б. 

кандидатка 

педагогічних наук 
Problems of an applied nature in the 

school geometry course 

6 

Розвиток у здобувачів освіти 7-9 класів 

уміння розв'язувати задачі на 

дослідження на уроках математики в 

умовах цифровізації освіти Матвєєва Оксана 

Анатоліївна 

Таточенко В.І. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент 
Development of the 7-9th grade students' 

ability to solve research problems in 

mathematics lessons in conditions of 

digitalisation of education 

7 
Доведення рівнянь і нерівностей  з 

геометричним змістом 

Нестеренко 

Олександр 

Кузьмич Л.В. 

кандидатка 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
Proving equations and inequalities with a 

geometric content 

Ігорович педагогічних наук, 

доцентка 

8 

Математичне моделювання як метод 

розв'язування прикладних задач у 

процесі вивчення математики у ЗЗСО Носальська 

Олександра 

Сергіївна 

Кузьмич Л.В. 

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка 

Mathematical modeling as a method of 

solving applied problems in the study of 

mathematics in general secondary 

education institutions 

9 

Теореми синусів та косинусів як 

універсальний інструмент у процесі 

розв’язання геометричних задач Пазяк Дар`я 

Вікторівна 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Theorems of sines and cosines as a 

universal tool for solving geometric 

problems 

10 

Розвиток логічного мислення 

здобувачів освіти 7-9 класів на уроках 

математики в умовах дистанційного 

навчання 
Смик Віталій 

Миколайович 

Таточенко В.І. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент 
Development of logical thinking of the 7-

9th grades students in mathematics 

lessons in distance learning conditions 

11 

Формування у здобувачів освіти 7-9 

класів уміння розв’язувати 

геометричні задачі на побудову Шершень Олеся 

Анатоліївна 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Formation of students of the 7-9th grades 

of ability to solve geometric construction 

problems 

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ 

Галузь знань 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

Освітня програма 23673 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, 

реставрація 

1 

Специфіка виконання тематичного 

натюрморту засобами акварельної 

графіки 
Андрієвська 

Олександра 

Володимирівна 

Курак С.П. 

 
The specifics of performing a thematic 

still life using watercolor graphics 

2 

Формування зорового образу 

композиції в техніці гуаші 
Гоман Юлія 

Павлівна 

Ракович В.В. 

кандидат 

педагогічних наук,  

Formation of the visual image of the 

composition in the gouache technique 

3 

Розв’язання творчих завдань у 

портретному живописі 
Гурник Вікторія 

Олександрівна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства Solving creative tasks in portrait painting 

4 

Використання комп’ютерної графіки у 

процесі створення тематичної 

композиції 

Гурська Анна 

Андріївна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 



№ Тема 
ПІБ  

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 
The use of computer graphics in the 

process of creating a thematic 

composition 

5 

Створення серії пейзажів в техніці 

олійного живопису Заікіна Юлія 

Владиславівна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 
Creation of a series of landscapes in the 

technique of oil painting 

6 

Створення композиції у стилі фентезі 

засобами аплікації Кобзар Юлія 

Віталіївна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 
Creation of a composition in the style of 

fantasy by means of application 

7 

Особливості виконання творчої роботи з 

архітектурними мотивами засобами 

комп’ютерних технологій Максимова 

Катерина Денисівна 
Курак С.П. 

Peculiarities of performing creative work 

with architectural motifs using computer 

technologies 

8 

Особливості виконання композиції за 

мотивами літературного твору Мамедова Софія 

Олександрівна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 

 
Peculiarities of performing a composition 

based on the motives of a literary work 

9 

Можливості піксельної графіки у 

процесі створенні пейзажу Нейвірт Милада 

Андріївна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 
Possibilities of pixel graphics in the 

process of creating a landscape 

10 

Створення авторської короткометражної 

анімації засобами програми Spinepro Панасовська Орина 

Андріївна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 
Creation of author's short animation using 

the Spinepro program 

№ Тема 
ПІБ 

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

11 

Виконання творчої роботи за мотивами 

літературного твору 
Рудницька 

Єлизавета 

Віталіївна 

Курак С.П. 
Performing creative work based on the 

literary work 

12 

Специфіка виконання портрету 

засобами комп’ютерної графіки 
Чередніченко 

Анастасія 

Едуардівна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 
The specifics of making a portrait using 

computer graphics 

13 

Формування зорового образу 

телевізійної студії засобами 

комп’ютерної графіки Чепурна Єлизавета 

Олександрівна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 

 
Formation of the visual image of the 

television studio by means of computer 

graphics 

14 

Розробка візуального образу стікерів 

для месенджеру 
Шовікова Діана 

Романівна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук Development of a visual image of stickers 



for the messenger  

Галузь знань 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність 025 Музичне мистецтво 

Освітня програма 23675 Музичне мистецтво 

1 

Організаційно-методичні засади 

викладання музичної літератури у 

закладах позашкільної музичної освіти 
Басанчук Карина 

Андріївна 

Чехуніна А.О. 

кандидатка 

мистецтвознавства, 

доцентка 

Organizational and methodological 

principles of teaching musical literature in 

out-of-school musical education 

institutions 

2 

Вплив української народної пiснi на 

розвиток фахової компетентності 

майбутнього педагога-музиканта Верещак Валерія 

Анатоліївна 

Чехуніна А.О. 

кандидатка 

мистецтвознавства, 

доцентка 
The influence of the Ukrainian folk song 

on the development of the professional 

competence of the future teacher-musician 

Галузь знань 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність 034 Культурологія 

Освітня програма 23676 Культурологія 

1 

Інтернет-меми як культурний феномен 

сучасності Бер-Тамоєва Єсенія 

Вальтерівна 

Лимаренко Л.І. 

докторка педагогічних 

наук, професорка 
Internet memes as a modern cultural 

phenomenon 

2 

Мистецтво як засіб поширення сучасної 

пропаганди під час війни 

Дьячук Єлизавета 

Костянтинівна 
Форостян А.Ф. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Art as a means of spreading modern 

propaganda during the war 
 

№ Тема 
ПІБ 

виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

3 

Особливості дозвіллєвої культури у 

воєнний час 
Застрожнова Діана 

Олександрівна 

Форостян А.Ф. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент Features of leisure culture in wartime 

4 

Сучасна культурна сфера України: 

проблеми та перспективи розвитку 

театрального мистецтва Кондакова Тетяна 

Ігорівна 

Кузнецов С.В., 

кандидат філологічних 

наук 
The modern cultural sphere of Ukraine: 

problems and prospects for the 

development of theatrical art 

5 

Шароварщина та її вплив на розвиток 

культури України Перунова Аріадна 

Юріївна 

Лимаренко Л.І. 

докторка педагогічних 

наук, професорка 
Sharovarshchyna and its influence on the 

development of Ukrainian culture 

6 

Творчість Панаса Саксаганського в 

контексті розвитку українського 

синкретичного театру кінця ХІХ 

початку ХХ століття Ткач Наталія 

Вячеславівна 

Кузнецов С.В., 

кандидат філологічних 

наук 
The work of Panas Saksaganskyi in the 

context of the development of Ukrainian 

syncretic theater of the late 19th and early 

20th centuries 

7 
Алгоритмічна естетика: вплив штучного 

інтелекту на створення мистецького 

Щербаков Данило 

Олександрович 

Лимаренко Л.І. 

докторка педагогічних 



 

    2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та 

науковопедагогічної роботи Мальчикову Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Володимир Олексенко 

Наталія Воропай 

Ірина Попова 

Вікторія Яценко 

Тетяна Корнішева 

Оксана Жигало 

 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів зазначених факультетів, керівницю навчально-

методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти, завідувачів кафедр, керівницю 

навчального відділу. 

продукту наук, професорка 

Algorithmic aesthetics: the influence of 

artificial intelligence on the creation of an 

artistic product 


